

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Finn Randrup Tømrer- og snedkerforretning A/S	Dato for tilsyn: 19. august 2022
Tilsynsadresse: Tværvej 9	Postnummer og by: 8410 Rønde
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR nr.: 10540208, P-nr.: 1000092969	Matrikel: 2c, Egens By, Egens
Kontaktperson: Finn Randrup	Planforhold: Landzone
Mobil: 23 26 53 88	Tilstede ved tilsynet: Finn Randrup, Ejer
E-mailadresse: finn@finnrandrup.dk	Tilsynsførende: Louise Krogbæk Andreasen

Virksomhedstype: E52 Montering af brændeovne og pejse	Hovedaktivitet: Bygningsnedkeri med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m2
---	---

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): nej	Dato herfor:
--	---------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)					Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)					
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)

Jordforurening: På tilsynet er der ikke konstateret synlige jordforureninger og der er ikke foretaget undersøgelser.
--

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Der er begrænset aktivitet på virksomheden. Virksomheden fremstår rydelig og velholdt.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 22/22482

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

Godkendelser og tilladelser

- Miljøgodkendelse af den 11. februar 1991 (ikke længere gældende)

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	<i>Tømrervirksomhed, hvor det meste af arbejdet udføres hos kunderne. Der kan udføres træbearbejdning herunder skærende og spåntagende bearbejdning på værkstedet. Ud over almindeligt tømrerarbejde monterer virksomheden brændeovne og pejse, hvilket i dag er virksomhedens primære aktivitet. Der er lager for brændeovne og pejse i det tidligere samleværksted for senge.</i> Der fremstilles ikke længere senge på virksomheden, og lakeringsanlæg og sprøjte-væg benyttes derfor ikke.	
Produktionsareal og grundareal	Bygningsareal: 554 m ² , heraf ca. 290 m ² værksted og ca. 300 m ² lager. Grundareal 7.910 m ² .	
Indretning	Træbearbejdende maskiner herunder save og slibemaskiner. Der er desuden briketpresse til spåner/træaffald.	
Etableret på nuværende adresse	1988	
Udvidelse / ændringer	-	
Antal ansatte	1 (ejer)	
Driftstid	Mandag - torsdag kl.	kl. 7.00 - 16.00
	Fredag	kl. 7.00 - 12-30
	Lørdag - søndag	Lukket
Driftsforstyrrelser og uheld	<i>Der er ikke registreret driftsforstyrrelser eller uheld.</i>	
Egenkontrol / driftsjournal	-	

¹ Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 af lov om miljøbeskyttelse.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

Bemærkning	Andre bemærkninger Da virksomheden primært foretager montage af brændeovne og pejse ude ved kunden er den reelle arbejdstid på virksomheden reduceret til 1-2 timer dagligt.
-------------------	--

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 201x

Nr.	Bemærkning i 2016	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2022
1	Virksomheden skal anmelde etablering og sløjfning af olietanke til kommunen.	Olietanke er fortsat ikke anmeldt og der er uoverensstemmelse med oplysningerne i BBR.
Bemærkning		Kommunen har ved tilsyn i 2011 og 2016 bemærket at der ikke er overensstemmelse mellem de olietanke, der er registreret i BBR samt de faktiske olietanke på virksomheden. På tilsynet i 2022 blev det derfor aftalt at kommunen retter oplysningerne i BBR.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Spånsugningsanlæg med briketpresse	Bag værksted
2	Kompressor	Udendørs under halvtag
Bemærkninger		Der er over 100 m. til nærmeste beboelse. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning	
1	Spånanlæg	Ca. 3 m. over terræn	Posefilter (20-25 poser)
2	Mobilt anlæg	Afkast til værkstedet	Posefilter
3	Oliefyr, Værksted	8 m. over terræn	---
4	Oliefyr, Hal	8 m. over terræn	---
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Ja, efter behov og ca. 2 gange årligt.	
Bemærkninger:		Det Mobile anlæg benyttes ved bearbejdning i imprægneret træ mv., men benyttes stort set ikke i dag. Støv fra det mobile anlæg filtreres fra og afkastluften blæses ud i lokalet (værkstedet). Der er således ikke afkast ud af bygningen. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.	

Opvarmning

Type	Oliefyr
Bemærkning	<p>Virksomheden opvarmes ved hjælp af 2 oliefyr.</p> <p>Der findes et oliefyr i hallen, som stort set ikke benyttes, da hallen primært benyttes som kold lager for brændeovne.</p> <p>Der er etableret enstregenget rørføring mellem olietank og fyr i værkstedet.</p>

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej
Bemærkning	Der udledes kun sanitært spildevand fra virksomheden.

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Træ	-	-	I værkstedet
Plader	-	-	I værkstedet
Maling (vandbaseret) og træbeskyttelse (oliebase-ret)	Dunke og bøtter á 5-10 L	Mindre mængder	I værkstedet
Fortynder	Dunk á 5 L	Mindre mængder	I værkstedet
Lim, vandbaseret	Dunk á 5 L	Mindre mængder	I værkstedet
Bemærkning	<p><i>Der males i meget begrænset omfang. Træ indkøbes primært færdigmalet – eks. træ til udvendig beklædning.</i></p> <p><i>Der er fast betongulv uden afløb i værkstedet.</i></p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Indendørs	1200 L	1991	Nej	Nej
2	Fyringsolie	Indendørs	1200 L.	2008	Ja	Nej
3	Diesel	Indendørs	1200 L.	1999	Ja	Nej
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tanke OK						Nej (tank 1)
Bemærkninger		<p>Tank 1 er placeret i hal. Tank 2 er placeret ved fyr i værkstedet. Tank 3 er placeret ved tank 1 i hallen, og benyttes ikke længere. Der opfordres til at tanken sløjfes.</p> <p><u>Sløjfningsterminer</u> Tank 1 - Sløjfningsterminen er 30 år efter fabricationsåret. Sløjfningsterminen er overskredet i 2021 og tanken skal derfor sløjfes. Tank 2 - Sløjfningsterminen er 40 år efter fabricationsåret. Tank 3 - Sløjfningsterminen er 30 år efter fabricationsåret.</p> <p>Alle tanke er overjordiske og placeret på betongulv. Der var ikke synligt spild og betongulvet fremstod i god stand.</p> <p>Tankene er ikke registreret i BBR. Efter aftale med virksomheden skriver kommunen tankoplysningerne ind i BBR. Da tankene ikke er anmeldt og registreret i BBR er kravene i Olietankbekendtgørelsen ikke opfyldt.</p>				

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/ container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
Malingrester	Meget lidt	Dunke/bøtter	I værkstedet	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Øvrigt affald:					
Træaffald/afskær	Ca. 1 M ³ årligt	-	I værkstedet	-	Omdannes til briketter i egen briketpresse
Spåner	-	-	I spånsilo	-	Laves til briketter
Pap og papir	-	Container	Udendørs		Genbrugsplads
Dagrenovation	-	Container	Udendørs		Reno Djurs
Gamle brændevogne (jernskrot)	1 containerfuld ad gangen.		Udendørs under halvtag	Grenå Produktforretning	Grenå Produktforretning

Opbevares farligt affald på virksomheden	Ja
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen	Ja
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald	Ja
Bemærkning	<p>Trykimprægneret træ, malet træ, byggeaffald, pap og papir afleveres på genbrugspladsen. Virksomheden udsorterer de enkelte fraktioner i hallen og kører på genbrugspladsen efter behov. Der opbevares generelt begrænsede mængder affald på virksomheden.</p> <p>Virksomheden hjemtager udtjente brændeovne fra kunder, i fbm. montering af nye brændeovne/pejse. Brændeovnene opbevares udendørs under halvtag, hvorefter virksomheden kontakter en skrothandler, når der er nok til at fylde en container.</p> <p>Træspåner opbevares i opsamlingsbeholder over en hydraulisk briketpresse, der startes efter behov. Briketter ledes automatisk ind i værkstedet, hvor de opsamles i palle med sider. Briketterne bruges til brændeovn i boligen.</p>

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Der er ikke konstateret synligt spild i forbindelse med tilsynet og gulve og overflader fremstår pæne.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor en afstand af 200-500 meter findes der flere §3 søer og vandløb
Følsomme brugerområder	Over 500 m. til følsomt brugerområde
Vandindvindingsinteresser	Over 500 m. til indvindingsopland

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Der er i forbindelse med tilsynet ikke konstateret forhold, der har givet anledning til at miljømæssig håndhævelse.

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

1. Fyringsolietank fra 1991 har overskredet sløjfningstermin
2. Etablering og sløjfning af olietanke